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Karapellonlaita, asemakaavan muutoksen hyväksyminen, alue 130518, 54. 
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Valmistelijat / lisätiedot: 
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Westerlund Ina 
 tiina.t.piironen@espoo.fi 
etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunkiympäristön toimialajohtaja Isotalo Olli 

 
Kaupunginhallitus hyväksyy 10.11.2021 päivätyn ja 24.5.2022 muutetun 
Karapellonlaita - Karaåkerskanten asemakaavan muutoksen 
piirustusnumero 7467, 54. kaupunginosassa Kilo, alue 130518. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Kaupunginhallitus: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Selostus Karapellonlaidan kaavamuutos on ollut osana Karapellon kaavamuutosta. 
130518 Karapellonlaita asemakaavan muutos erotettiin omaksi 
kaavamuutokseksi 130516 Karapellon kaavamuutoksesta 
kaupunkisuunnittelulautakunnan 24.5.2022 kokouksen jälkeen. 
 
Kaava mahdollistaa uusiutuvaa energiaa tuottavan laitoksen sijoittamisen 
alueelle. 
 
Tavoitteena on, että laitos tarjoaa uusiutuvalla energialla tuotettua 
kaukolämpöä Keran alueelle. 
 
Kaavamuutosalueen pinta-ala on noin 1 630 m2, josta uusiutuvien 
energialähteiden ja energiahuollon korttelialuetta noin 1 460 m2 ja 
katualuetta noin 170 m2. 
 



Suunnittelualueen likimääräinen sijainti Espoon opaskarttapohjalla:

 
 
Karapellonlaita - Karaåkerskanten asemakaavan muutosehdotus, 
piirustusnumero 7467, 54. kaupunginosassa Kilo, alue 130518. 
 
Aloite ja vireilletulo 
 
Kaavamuutos perustuu Keran osayleiskaavaan ja sen jälkeen 
kaupungin toimeksiannosta laadittuun Keran asemakaavarunkoon. 
Kaavan vireilletulosta on tiedotettu 13.9.2017 osallistumis- ja 
arviointisuunnitelman kuulutuksen yhteydessä.  
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
 
Asemakaavan muutokseen liittyen on laadittu osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma, joka on päivätty 21.8.2017. 
 
Alueen nykytila 
 
Alue sijaitsee Kilon kaupunginosassa, Keran alueella Kilonväylän eli Kehä 
II:n ja Karapellontien välisellä alueella (os. Karapellontie 11a). 
Suunnittelualueen pohjoispuolella on ajoyhteys Kilonväylälle. 
Suunnittelualueella on sijainnut niin sanottu kylmäasema vuodesta 2003 
lähtien. Huoltoaseman piha on asvaltoitu. Reuna-alueilla on nurmikkoa ja 
sekapuustoa. 
 
Alue on Espoon kaupungin omistuksessa. 
 
Maakuntakaava-, yleiskaava- ja asemakaavatilanne 
 
Maakuntakaava 
 
Alueella on voimassa Uusimaa-kaava 2050 ja sen osana Helsingin 
vaihemaakuntakaava. 
 
Kaavamuutosalue on osoitettu Uusimaa-kaavassa pääkaupunkiseudun 
ydinvyöhykkeeksi. 
 
Keran osayleiskaava 



 
Alueella on voimassa 2018 lainvoiman saanutta Keran osayleiskaava. 
 
Nyt laadittu asemakaavan muutos sijoittuu Keran osayleiskaavan 
työpaikka-alueelle, jonne voidaan sijoittaa toimitiloja ja palveluja sekä 
teknistä huoltoa palvelevia rakennuksia (TP). 
 
Espoon yleiskaava 2060 

Alueella on vireillä Espoon yleiskaava 2060. Kaava on kuulutettu vireille 
syksyllä 2022 ja se koskee koko Espoota. 
 
Asemakaava 
 
Alueella on voimassa seuraavat asemakaavat: 
 
- 130500 Karamalmi (lainvoimainen 26.1.1972) 
- 130509 Karaportti (lainvoimainen 11.9.1998). 
 
Kaavamuutosalueen voimassa olevissa asemakaavoissa osoitettu raide- ja 
teollisuusraidealue (LRT) ja puistoalue (VP). Teollisuusraidevarausalueella 
on kaavaan osoitettu liikennealueen alittava kevyenliikenteen yhteys. 
 
Kaavaehdotuksen nähtävilläolo 
 
Karapellonlaidan kaavamuutos on ollut ehdotusvaiheessa osana 130516 
Karapellon asemakaavan muutosehdotusta, joka oli nähtävillä MRA 27 §:n 
mukaisesti 13.12.2021-13.1.2022. 
 
Kaavahankkeesta järjestettiin asukastilaisuus 14.12.2021. 
 
Kaavaedotukseen tehdyt muutokset olivat luonteeltaan sellaisia, että 
kaavaehdotusta ei ollut tarpeen asettaa uudelleen nähtäville. 
 
Kaavaehdotuksesta saatiin yksi muistutus, joka käsitteli korkeata 
kerrostalorakentamista. Muistutus ei koske Karapellonlaidan kaava-aluetta. 
 
Karapellon kaavaehdotuksesta saatiin 16 lausuntoa ja kannanottoa. 
Karapellonlaidan kaavamuutosta koskevat Tukesin, Telia Finland Oyj:n, 
Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksen, Fortum Power and Heat Oy:n ja 
Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymän (HSY) lausunnot. 
 
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) katsoo, ettei kaavamuutokselle 
ole esteitä, mikäli kemikaalien varastointi alueelle lakkaa. 
 
Elinvoiman tulosalue toi lausunnossaan esille tarpeen urheilu- ja 
liikuntapalveluiden sijoittumisen tulevan koulun yhteyteen sekä Suomen 
Ateljee-säätiön rakennuksen sijoittamisen Keran alueelle. 
 
Telia Finland Oyj:lla ei ollut huomautettavaa kaavamuutoksesta. 
 
Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä katsoo, että asemanseudun 
kehittäminen tukee MAL 2019 –sopimuksen tavoitteita erinomaisesti. 
Lausunnossa todetaan, että katuverkoston luonteen takia bussiliikenne 
tulee jatkossakin kulkemaan alueen reunamilla. Lausunnossa painotettiin, 
että toteutusvaiheessa tulee kiinnittää huomio laadukkaisiin jalankulku ja 
pyöräily-yhteyksiin sekä pyörien säilytyspaikkoihin. Katuverkoston 



tilavaraukset tulee olla riittävät erilaisille joukkoliikennemuodoille. HSL 
ilmoitti halusta osallistua alueen tarkempaan liikenneinfrasuunnitteluun. 
Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos ilmoitti, että alueen osoitteistoon tulee 
kiinnittää erityistä huomioita. Lisäksi lausunnossa esitettiin, että kaava-
alueen suunnittelussa on huomioitava selkeät hälytysajoneuvojen 
ajoyhteydet alueelle ja itse alueella. Myös alueen valaistukseen kiinnitettiin 
huomioita. 

Fortum Power and Heat Oy ilmoitti, että on valmis tarjoamaan 
kaukolämpöä sekä mahdollisesti myös jäähdytysratkaisuja uusiin 
rakennettaviin kiinteistöihin. Lisäksi Fortum ilmaisi lausunnossa, että 
haluaa olla mukana kehittämässä tälle alueelle erilaisia monipuolisia 
energiaratkaisuja jo heti suunnitteluvaiheessa. 
 
Espoon kaupunginmuseo mainitsi lausunnossaan, että Kaupunginmuseo 
on osallistunut Keran alueen suunnittelusta järjestettyihin neuvotteluihin ja 
Keran alueen rakennuksia koskeneisiin neuvotteluihin sekä ohjannut 
alueen inventointeja aina vuodesta 2012 alkaen. Kaupunginmuseo pitää 
suojelumääräyksiä riittävinä ja rakennukselle osoitettuja monipuolisia 
käyttömahdollisuuksia suojellun rakennuksen tulevaisuuden kannalta 
hyvinä. 
 
Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä (HSY) kiinnitti 
lausunnossaan huomiota kunnallistekniikan yleissuunnitelmassa 
suunniteltujen vesihuoltolinjojen sijoittumiseen sekä mahdollisesti 
kaavamerkintätarpeeseen. Lausunnossa esitettiin myös tarve 
jätevesipumppaamon tilavarauksen kasvattamista. 
Kaupunkitekniikan keskus huomauttaa lausunnossaan jalankulkusillan ja 
yleisten alueiden kaavamääräysten olevan liian yksityiskohtaisia. 
Lausunnossa muistutetaan linjauksesta, jonka mukaan yleisille alueille ei 
enää sallita uusia pelastus/nostopaikkoja. Lisäksi esitetään tarkennuksia 
kaavaselostukseen. 
 
Kasvun ja oppimisen toimiala lausuu, ettei Karapellon kaava-alueen varaus 
varhaiskasvatuksen palveluille ei vastaa syntyvään palvelutarpeeseen. 
Tilantarve tulee lausunnon mukaan osoittaa muualle Keran alueelle, muun 
muassa Karamalmens skolanin Y-tonttia laajentamalla. 
 
Väylävirasto lausuu, että osa voimassa olevan asemakaavan 
rautatiealueesta on jatkossa radanpidolle tarpeetonta ja se voidaan 
muuttaa muuhun käyttötarkoitukseen. Uusi rajaus on kuitenkin joiltain osin 
siirretty liian paljon etelään päin ja rajausta tulee täten tarkistaa. 
Lausunnossa muistutetaan myös ratalain 37 §:n mukaisesta rautatien 
suoja-alueesta, radan stabiliteetin huomioimisesta jatkosuunnittelussa, 
junaliikenteen aiheuttaman melun- ja tärinän huomioimisesta 
kaavoituksessa. 
 
Ympäristönsuojelun palvelualue lausuu, että kaava-alueen tiivis 
rakentaminen raideliikenteen yhteyteen sekä kevyen liikenteen yhteyksien 
edistäminen ovat ilmastotavoitteiden mukaisia. Lausunnossa esitetään 
toimenpiderajoitteita liito-oravan pesinnän ajaksi. Kaava-alueen hulevesien 
hallinnan tilanne paranee kaavamuutoksen myötä. Ympäristönsuojelu pitää 
erinomaisena viherkerroin-työkalun käyttöönottoa kaavaehdotuksessa. 
Ympäristönsuojelu toteaa, että Keran asemakaavan muutosehdotus 
toteuttaa valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden päämääriä toimivien 
yhdyskuntien, kestävän liikkumisen sekä terveellisen ja turvallisen 
elinympäristön osalta. 



Kauniaisten kaupunki ilmaisee huolen liikenteen vaikutuksista sen 
paikallisliikenneverkkoon. Kauniaisten liikekeskusta säilymistä 
elinvoimaisena paikalliskeskuksena pidetään tärkeänä. 
 
Vammaisneuvoston ja Rakennetaan Kaikille -työryhmä huomauttaa 
lausunnossaan saattoliikenteestä ja LE-pysäköinnistä ja näiden 
sijoittamisesta, esteettömistä reiteistä ja hissiyhteyksien sijoittamisista. 
Lausunnossa muistutetaan toteutusvaiheen suunnittelussa 
huomioonotettavien asioiden tärkeyttä. 
 
Caruna Espoo Oy valtakirjalla Rejlers Finland Oy esittää lausunnossa, että 
kaavaan osoitettaisiin noin 4–8 metrin levyinen väylä kaapelireitin viereen 
kaivinkoneella tai vastaavalla liikkumista varten. Kaava-alueelle pyydetään, 
varattavan vielä kahdeksalle puistomuuntamolle noin 20 m2 kokoiset alat. 
Caruna pyytää saada tiedon, kun kaava on hyväksytty. 
 
Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus ELY lausuu, että 
kaavamuutos tulee käsittää nykyisen kaava-alueen länsipuolella 
sijaitsevan Kehä II tiealueen Turunväylän ja Turuntien väliseltä alueelta ja 
että kyseinen tiealue tulee kaavassa muuttaa katualueeksi. Lausunnossa 
esitettiin tarkennuksia muun muassa kaavamääräyksiin ja selostuksen 
vaikutusten arviointiin. 
 
24.5.2022 kaavaa on tarkistettu saatujen lausuntojen ja kannanottojen 
pohjalta. Näistä muutoksista koskee Karapellonlaitaa: 
 
- Muutettu EN -energiahuollon alue muotoon: Uusiutuvien 

energialähteiden ja energiahuollon korttelialue EN-1. 
 
Mitoitus 
 
Kaava-alueen pinta-ala on 1 635 m2. 
 
Korttelialue 
 
Uusiutuvien energialähteiden ja energiahuollon korttelialue (EN-1) 
 
Korttelin pinta-ala on 1 460 m2. 
 
Rakennettavalle laitokselle on asetettu kaavassa kaupunkivallisia, 
huleveden hallintaan sekä vaiheittaisen rakentamiseen liittyviä määräyksiä. 
 
Joita ovat muun muassa: 
 
Mahdolliset rakentamisen aikaiset väliaikaiset ratkaisut tulee toteuttaa 
laadukkaasti ja kaupunkikuvaa eheyttävästi. 
 
Alueella tulee huomioida julkisen taiteen toteutus Keran taideohjelman 
mukaisesti. 
 
Laitoksesta lähtevä melun leviämistä estetään rakenteen ympärille 
rakennettavalla seinällä, joka tulee ulottua vähintään kaksi metriä 
äänilähteiden yläpuolelle. 
 
Rakentamisen aikaiset hulevedet tulee viivyttää ja käsitellä korttelialueella 
siten, että tontilta purettava vesi ei heikennä vastaanottavan vesistön 
vedenlaatua. 
 



Rakentamisen aikainen kadun rakenteiden tuenta saa ulottua 
korttelialueelle. 
 
EN-1-alueelle saa ottaa tonttiliittymän Karapellontieltä liittymäkiellosta 
huolimatta. Tonttiliittymä tulee siirtää Valentinankujalle sen toteuduttua. 
 
Katualue 
 
Kaava-alueelle muodostuu katualuetta, joka liittyy Karapellon kaavassa 
osoitettavaan laajempaan Karapellontien katualueeseen. Katualueen 
pinta-ala on noin 170 m2. 
 
Perittävät maksut 
 
Kaavahankkeesta ei peritä kaavoitus- ja kuulutuskustannuksia, koska alue 
on Espoon kaupungin omistuksessa. 
 
Hyväksyminen 
 
Maankäyttö- ja rakennuslain 52 §:n mukaan asemakaavan ja 
asemakaavanmuutoksen hyväksyy kaupunginhallitus. 
 
Jatkokäsittely 
 
- Ote ilman liitteitä kaupunginhallituksen hyväksymispäätöksestä: hakija 
- Ote ja liitteet: Uudenmaan elinkeino-, liikenne-, ja ympäristökeskus 

ELY 
- Tieto hyväksymispäätöksestä niille viranomaisille, kunnan jäsenille ja  
- muistutuksen tehneille, jotka ovat MRA 94 §:n mukaan sitä pyytäneet 

 
Päätöshistoria 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta 24.05.2022 § 80 

 
Päätösehdotus Kaupunkisuunnittelujohtaja Hokkanen Torsti 

 
Kaupunkisuunnittelulautakunta 
 
1 
yhtyy vastineisiin, jotka ilmenevät asian liitteistä. Lausunnot, kannanotot ja 
muistutukset on annettu Karapelto - Karaåkern asemakaavan 
muutosehdotuksesta, alue 130516, 
 
2 
hyväksyy esitettäväksi kaupunginhallitukselle 10.11.2021 päivätyn ja 
24.5.2022 muutetun Karapelto - Karaåkern asemakaavan 
muutosehdotuksen, piirustusnumero 7139, 54. kaupunginosassa Kilo, alue 
130516 
 
3 
ilmoittaa asemakaavan muutoksen hakijoille, että kaupunki tulee MRL 59 
§:n mukaisesti perimään asemakaavan laatimiskulujen loppuosan, 24 000 
euroa sekä 1/3 kuulutuskustannuksista, 6 600 euroa, eli yhteensä 30 600 
euroa tämän päätöksen yhteydessä. 

Päätös 
Kaupunkisuunnittelulautakunta 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 



Kaupunkisuunnittelulautakunta 24.11.2021 § 179 
 

Päätösehdotus Kaupunkisuunnittelujohtaja Hokkanen Torsti 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta 
 
1 
yhtyy vastineisiin, jotka ilmenevät asian liitteistä. Lausunnot, kannanotot ja 
mielipiteet on annettu Kera osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta ja 
kaavan valmisteluaineistosta, alue 130140, 
 
2 
hyväksyy MRA 27 §:n mukaisesti nähtäville 10.11.2021 päivätyn Karapelto 
- Karaåkern asemakaavan muutosehdotuksen, piirustusnumero 7139, 54. 
kaupunginosassa Kilo, alue 130516, 
 
3 
pyytää asemakaavaehdotuksesta/ asemakaavan muutosehdotuksesta 
lausunnot sekä toimialojen kannanotot. 
 
4 
järjestää asemakaavaehdotuksesta ja siihen liittyvästä asemakaavan 
muutosehdotuksesta tiedotus- ja keskustelutilaisuuden ja valitsee sen 
puheenjohtajaksi ___. 
 

Käsittely Keskustelun aikana Sammallahti Lindholmin kannattamana teki seuraavan 
palautusehdotuksen: ”Palautetaan esitys valmisteluun niin, että kaavassa 
osoitetaan kerrosalaa 250 000 k m2.” 
 
Keskustelun asian palauttamisesta uudelleen valmisteltavaksi päätyttyä 
puheenjohtaja totesi, että oli tehty kannatettu palautusehdotus, josta on 
äänestettävä. Kaupunkisuunnittelulautakunta hyväksyi puheenjohtajan 
äänestysehdotuksen, että ne, jotka kannattavat asian käsittelyn jatkamista 
äänestävät JAA ja ne, jotka kannattavat asian palautusehdotusta 
äänestävät EI.  
 
Äänestyksessä JAA ääniä tuli 10 ja EI ääniä 3. Äänestyksen jälkeen 
puheenjohtaja totesi kaupunkisuunnittelulautakunnan kymmenellä (10) 
äänellä kolmea (3) vastaan, päättäneen jatkaa asian käsittelyä. 
 
Äänestyslista on pöytäkirjan liitteenä. 

Päätös 
Kaupunkisuunnittelulautakunta: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
Kaupunkisuunnittelulautakunta 10.11.2021 § 173 

 
Päätösehdotus Kaupunkisuunnittelujohtaja Hokkanen Torsti 

 
Kaupunkisuunnittelulautakunta 
 
1 
yhtyy vastineisiin, jotka ilmenevät asian liitteistä. Lausunnot, kannanotot ja 
mielipiteet on annettu Kera osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta ja 
kaavan valmisteluaineistosta, alue 130140, 
 
2 
hyväksyy MRA 27 §:n mukaisesti nähtäville 10.11.2021 päivätyn Karapelto 



- Karaåkern asemakaavan muutosehdotuksen, piirustusnumero 7139, 54. 
kaupunginosassa Kilo, alue 130516, 
 
3 
pyytää asemakaavaehdotuksesta/ asemakaavan muutosehdotuksesta 
lausunnot sekä toimialojen kannanotot. 
 
4 
järjestää asemakaavaehdotuksesta ja siihen liittyvästä asemakaavan 
muutosehdotuksesta tiedotus- ja keskustelutilaisuuden ja valitsee sen 
puheenjohtajaksi ___. 
 

Käsittely Keskustelun aikana Nevanlinna puheenjohtaja kannattamana ehdotti asian 
jättämistä pöydälle lautakunnan seuraavaan kokoukseen. 
 
Keskustelun pöydällepanosta päätyttyä puheenjohtaja tiedusteli, 
voidaanko pöytäysehdotus hyväksyä. Koska ehdotusta ei vastustettu, 
puheenjohtaja totesi sen tulleen yksimielisesti hyväksytyksi. 

Päätös 
Kaupunkisuunnittelulautakunta 
päätti yksimielisesti jättää asian pöydälle lautakunnan seuraavaan 
24.11.2021 pidettävään kokoukseen. 
 

Kaupunkisuunnittelulautakunta 26.4.2017 § 89 
 

Päätösehdotus Kaupunkisuunnittelujohtaja Torsti Hokkanen 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta: 
 
1 
merkitsee tiedoksi 31.3.2017 päivätyn Keran asemakaavarungon 
asemakaavoituksen pohjaksi. 
 
2 
hyväksyy seuraavat kaavalliset tavoitteet Keran asemakaavarunkoalueen 
asemakaavoituksen pohjaksi. 
 
2.1 
tavoitteena on muuttaa Keran teollisuusalue kaupunkimaiseksi ja 
kerrostalovaltaiseksi paikalliskeskukseksi kouluineen ja puistoineen. 
 
Alueen mitoituksen lähtökohtana noudatetaan valtuusto hyväksymän 
Keran osayleiskaavan mitoitusta. 
 
2.2 
Toiminnalliset tavoitteet 
Keran alueesta kehitetään elävää ja kaupunkimaista ympäristöä. Alueelle 
muodostetaan selkeästi määritetty toiminnallisesti monipuolinen keskusta, 
johon pääosa palveluista sijoittuu. Keskustakorttelialueiden vyöhykkeellä 
maantasokerrokset ovat pääosin liike- ja toimitiloja. Julkiset palvelut 
sijoittuvat asemakaavarungossa esitetyille paikoilla. 
 
2.3 
Kokonaisrakenne ja kaupunkikuva 
Kortteleiden massoittelun periaate on umpikorttelimaisuus kuitenkin siten, 
että kortteleista on luontevat yhteydet puistoihin tai kaupunkiaukioihin, 
mitkä luovat alueelle omaleimaista ympäristöä. 



Ydinkeskustakortteleissa keskimääräiset kerrosluvut ovat muuta aluetta 
suuremmat. Rakentamisen korkeudet madaltuvat kohden olemassa olevia 
asuinalueita. 
Radan erottavaa vaikutusta vähennetään uusilla ali- ja ylikulkuyhteyksillä, 
joista alueen identiteetin kannalta merkittävin on puistovyöhykkeen 
alikulku. 
Keskusta jäsentyy aukiotilojen ja niihin liittyvien kaupunkimaisten 
puistojen yhtenäisenä, kävelykaupunkimaisena verkostona. 
Puisto- ja aukioalueita kehitetään laadukkaan omaleimaisina 
toiminnallisina kaupunkiympäristöinä. 
 
2.4 
Maisemalliset tavoitteet 
Viheralueet toteutetaan mahdollisimman laajoina yhtenäisinä 
kokonaisuuksina, jotta saavutetaan vehreää ja viihtyisää ympäristöä. 
Liito-oravan ekologiset yhteydet säilytetään. Alueen pohjoisosassa, 
Karanpuistossa sijaitseva metsäinen kumpare suunnitellaan osaksi 
puistoa. 
Virkistysyhteyksien jatkuminen pohjois-eteläsuuntaisesti, radan ylitse tai 
alitse huomioidaan suunnittelussa. Alueella viivytetään ja mahdollisuuksien 
mukaan imeytetään hulevesiä. 
 
2.5 
Katuverkko ja pysäköinti 
Pääkatuverkosto noudattelee olemassa olevaa katuverkkoa. Sitä 
täydennetään uudella alikululla radan alitse. 
Autojen pysäköinti toteutetaan keskitetyillä rakenteellisilla ratkaisuilla 
kehäkadun varteen, mikä vähentää edelleen auton käyttöä alueen sisällä. 
 
2.6 
Kestävät liikkumismuodot 
Keraan kehitetään kävelyyn, pyöräilyyn ja joukkoliikenteeseen tukeutuva 
keskusta-alue. Alueelle muodostetaan puistovyöhyke, joka yhdistää radan 
toisistaan erottamat asuinalueet ja luo turvallisen liikkumisympäristön 
koululaisille ja ulkoilijoille. 
 
2.7 
Toteutus 
Lähtökohtana on vaiheittainen toteuttaminen. Rakennuksille ja alueille 
kehitetään aktiivista väliaikaiskäyttöä, kuten liikunta- ja kaupallisia 
palveluja, jolloin alueen ilmeen kehittymisessä on mukana alueen 
teollisuusmenneisyyteen liittyvää rosoisuutta. Purettavien rakennusten 
materiaaleja pyritään uusiokäyttämään julkisissa ulkotiloissa. 
 
3 
Järjestää asemakaavan muutoksen lähtökohdista ja tavoitteista tiedotus- ja 
keskustelutilaisuuden ja valitsee sen puheenjohtajaksi _____. 
 

Käsittely Jäsen Stefan Ahlman poistui esteellisenä § 89 käsittelyn ja päätöksenteon 
ajaksi (Hallintolaki 28 §). 
 
Keskustelun kuluessa puheenjohtaja Markku Markkula ehdotti 
varapuheenjohtaja Kirsi Louhelaisen kannattamana, että asia jätetään 
pöydälle seuraavaan 9.5.2017 pidettävään 
kaupunkisuunnittelulautakunnan kokoukseen. 
 
Julistettuaan keskustelun pöydällepanosta päättyneeksi, puheenjohtaja 
Markkula tiedusteli, voidaanko puheenjohtajan ehdotus yksimielisesti 



hyväksyä. Koska ehdotusta ei vastustettu, totesi puheenjohtaja Markkula 
kaupunkisuunnittelulautakunnan hyväksyneen sen yksimielisesti. 
 

Päätös  Kaupunkisuunnittelulautakunta: 
Asia jätettiin pöydälle seuraavaan 9.5.2017 pidettävään 
kaupunkisuunnittelulautakunnan kokoukseen. 
 

Kaupunkisuunnittelulautakunta 9.5.2017 § 100 
 

Päätösehdotus  Kaupunkisuunnittelujohtaja Torsti Hokkanen 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta: 
 
1 
merkitsee tiedoksi 31.3.2017 päivätyn Keran asemakaavarungon 
asemakaavoituksen pohjaksi. 
 
2 
hyväksyy seuraavat kaavalliset tavoitteet Keran asemakaavarunkoalueen 
asemakaavoituksen pohjaksi. 
 
2.1 
tavoitteena on muuttaa Keran teollisuusalue kaupunkimaiseksi ja 
kerrostalovaltaiseksi paikalliskeskukseksi kouluineen ja puistoineen. 
 
Alueen mitoituksen lähtökohtana noudatetaan valtuusto hyväksymän 
Keran osayleiskaavan mitoitusta. 
 
2.2 
Toiminnalliset tavoitteet 
Keran alueesta kehitetään elävää ja kaupunkimaista ympäristöä. Alueelle 
muodostetaan selkeästi määritetty toiminnallisesti monipuolinen keskusta, 
johon pääosa palveluista sijoittuu. Keskustakorttelialueiden vyöhykkeellä 
maantasokerrokset ovat pääosin liike- ja toimitiloja. Julkiset palvelut 
sijoittuvat asemakaavarungossa esitetyille paikoilla. 
 
2.3 
Kokonaisrakenne ja kaupunkikuva 
Kortteleiden massoittelun periaate on umpikorttelimaisuus kuitenkin siten, 
että kortteleista on luontevat yhteydet puistoihin tai kaupunkiaukioihin, 
mitkä luovat alueelle omaleimaista ympäristöä. 
Ydinkeskustakortteleissa keskimääräiset kerrosluvut ovat muuta aluetta 
suuremmat. Rakentamisen korkeudet madaltuvat kohden olemassa olevia 
asuinalueita. 
Radan erottavaa vaikutusta vähennetään uusilla ali- ja ylikulkuyhteyksillä, 
joista alueen identiteetin kannalta merkittävin on puistovyöhykkeen 
alikulku. 
Keskusta jäsentyy aukiotilojen ja niihin liittyvien kaupunkimaisten 
puistojen yhtenäisenä, kävelykaupunkimaisena verkostona. 
Puisto- ja aukioalueita kehitetään laadukkaan omaleimaisina 
toiminnallisina kaupunkiympäristöinä. 
 
2.4 
Maisemalliset tavoitteet 
Viheralueet toteutetaan mahdollisimman laajoina yhtenäisinä 
kokonaisuuksina, jotta saavutetaan vehreää ja viihtyisää ympäristöä. 



Liito-oravan ekologiset yhteydet säilytetään. Alueen pohjoisosassa, 
Karanpuistossa sijaitseva metsäinen kumpare suunnitellaan osaksi 
puistoa. 
Virkistysyhteyksien jatkuminen pohjois-eteläsuuntaisesti, radan ylitse tai 
alitse huomioidaan suunnittelussa. Alueella viivytetään ja mahdollisuuksien 
mukaan imeytetään hulevesiä. 
 
2.5 
Katuverkko ja pysäköinti 
Pääkatuverkosto noudattelee olemassa olevaa katuverkkoa. Sitä 
täydennetään uudella alikululla radan alitse. 
Autojen pysäköinti toteutetaan keskitetyillä rakenteellisilla ratkaisuilla 
kehäkadun varteen, mikä vähentää edelleen auton käyttöä alueen sisällä. 
 
2.6 
Kestävät liikkumismuodot 
Keraan kehitetään kävelyyn, pyöräilyyn ja joukkoliikenteeseen tukeutuva 
keskusta-alue. Alueelle muodostetaan puistovyöhyke, joka yhdistää radan 
toisistaan erottamat asuinalueet ja luo turvallisen liikkumisympäristön 
koululaisille ja ulkoilijoille. 
 
2.7 
Toteutus 
Lähtökohtana on vaiheittainen toteuttaminen. Rakennuksille ja alueille 
kehitetään aktiivista väliaikaiskäyttöä, kuten liikunta- ja kaupallisia 
palveluja, jolloin alueen ilmeen kehittymisessä on mukana alueen 
teollisuusmenneisyyteen liittyvää rosoisuutta. Purettavien rakennusten 
materiaaleja pyritään uusiokäyttämään julkisissa ulkotiloissa. 
 
3 
Järjestää asemakaavan muutoksen lähtökohdista ja tavoitteista tiedotus- ja 
keskustelutilaisuuden ja valitsee sen puheenjohtajaksi __________. 
 

Käsittely  Jäsen Stefan Ahlman poistui esteellisenä asian käsittelyn ja päätöksenteon 
ajaksi (Hallintolaki, 28 §). 
 
Keskustelun alussa esittelijä korjasi ehdotustaan siten, että: 
Päätösehdotuksen kohtaan 2.3. lisätään kappale, joka kuuluu seuraavasti: 
"Alueen omaleimaista identiteettiä voidaan korostaa esimerkiksi 
kattomuodoilla ja -materiaaleilla siten, että eri aluekokonaisuuksien 
kattomaailmat muodostavat omat Keran identiteettiä ilmentävät 
kokonaisuutensa." 
Päätösehdotukseen lisätään uusi kohta, joka kuuluu seuraavasti: 
 
"2.8 
Energiaratkaisun tavoitteet 
Alueen energiaratkaisuissa tutkitaan muun muassa aluelämpöä ja 
geoenergiaa. Alueen maankäytössä tulee huomioida omaehtoisen 
energiatuotannon mahdollisuus. Aluelämpöverkosto voi hyödyntää 
olemassa olevaa kaukolämpöverkkoa sitä täydentäen. Kaupungin 
tavoitteena on, että alue toimii kestävää kehitystä edistävien 
energiaratkaisujen pilottialueena." 
 
Keskustelun kuluessa puheenjohtaja Markku Markkulan ehdotti 
varapuheenjohtaja Kirsi Louhelaisen kannattamana, että: 
Päätösehdotuksen kohdat 2.1 ja 2.2. muutetaan seuraaviksi: 
 
"2.1 



Ydintavoite 
Tavoitteena on muuttaa Keran teollisuusalue kaupunkimaiseksi ja 
kerrostalovaltaiseksi paikalliskeskukseksi kouluineen ja puistoineen siten, 
että alueen suunnittelua ja toteutusta ohjaa tavoite olla kestävän 
kehityksen ja kiertotalouden esimerkkialue ja eurooppalainen kärkihanke, 
jonka suunnitteluun osallistuvat myös vahvat asiantuntijatoimijat kuten 
Nokia ja SITRA. Alueen mitoituksen lähtökohtana noudatetaan valtuuston 
hyväksymän Keran osayleiskaavan mitoitusta. Tarkastelualueena tulee olla 
koko osayleiskaava-alue sekä yhteydet toiminnallisesti tärkeisiin alueisiin, 
kuten Otaniemi, Leppävaara ja Espoon keskus. 
 
2.2 
Toiminnalliset tavoitteet 
Keran alueesta kehitetään elävää ja kaupunkimaista ympäristöä. 
Tavoitteita tukemaan määritellään ja kuvataan koko alueen toiminnallinen 
visio sekä sitä tukevat osa-alueittaiset toiminnalliset tavoitteet. Alueelle 
muodostetaan selkeästi määritetty toiminnallisesti monipuolinen keskusta, 
johon pääosa palveluista sijoittuu. Keskustakorttelialueiden vyöhykkeellä 
maantasokerrokset ovat pääosin liike- ja toimitiloja. Julkiset palvelut 
sijoittuvat asemakaavarungossa esitetyille paikoilla. 
 
Keran tavoitteet korostavat asukkaiden ja alueella työssäkäyvien arkea: 
sujuva, elämyksellinen, terveellinen ja turvallinen arki sekä hyvä 
sosiaalinen ympäristö. Kera tarjoaa suuria mahdollisuuksia yrityksille 
kehittää uusia asumisen, elämisen ja liikkumisen palvelumalleja aina 
vientituotteeksi asti. Kattavasti pohditut, ennakoidut ja toteutetut ratkaisut 
joustavat ajassa muodostaen hyvän elinympäristön perustan ja tavoitellun 
brändin." 
Lisätään uusi päätöskohta 3, jolloin alkuperäinen kohta 3 siirtyy kohdaksi 
4: 
"3 
Esittää kaupunginhallitukselle, että pikaisesti määritellään toiminnalliset 
menetelmät ja organisoituminen, jotta kaupungin eri toimijat sekä alueen 
maanomistajat ja muut sidosryhmät saadaan aktiivisesti yhteistyössä 
toteuttamaan em. tavoitteita, määrittelemään täsmällisemmät toiminnalliset 
sisältötavoitteet, edistämään asemakaavoitusta ja vaiheittaista 
toteuttamista siten, että alueen vahva positiivinen brändi toteutuu." 
 
Jäsen Risto Nevanlinna ehdotti varapuheenjohtaja Kirsi Louhelaisen 
kannattamana, että päätösehdotuksen kappaleen 2.3 kohta: 
"Ydinkeskustakortteleissa keskimääräiset kerrosluvut ovat muuta aluetta 
suuremmat. Rakentamisen korkeudet madaltuvat kohden olemassa olevia 
asuinalueita." 
 
muutetaan kuulumaan seuraavasti: "Ydinkeskustakortteleissa 
keskimääräiset kerrosluvut ovat vain maltillisesti muuta aluetta suuremmat. 
Rakentamisen korkeudet madaltuvat kohden olemassa olevia 
asuinalueita." 
 
Jäsen Pirjo Kemppi-Virtanen ehdotti, että Keran asemakaavan muutoksen 
lähtökohdista ja tavoitteista järjestettävän tiedotus- ja keskustelutilaisuuden 
puheenjohtajaksi valitaan jäsen Kai Lintunen. 
 
Julistettuaan keskustelun päättyneeksi puheenjohtaja Markkula tiedusteli, 
voidaanko ensin esittelijän korjattu päätösehdotus lisättynä puheenjohtajan 
ehdottamilla täydennyksillä ja jäsen Kemppi-Virtasen ehdotuksella 
hyväksyä yksimielisesti. Koska ehdotusta ei vastustettu, totesi 



puheenjohtaja Markkula kaupunkisuunnittelulautakunnan hyväksyneen ne 
yksimielisesti. 
 
Tämän jälkeen puheenjohtaja Markkula totesi, että jäsen Risto 
Nevanlinnan ehdotuksesta oli äänestettävä, koska sitä oli myös 
vastustettu. 
 
Jäsen Risto Nevanlinnan ehdotuksen osalta hyväksyttiin puheenjohtajan 
ehdotus, että ne, jotka kannattavat jäsen Risto Nevanlinnan ehdotusta 
äänestävät JAA ja ne, jotka ovat sitä vastaan äänestävät EI. 
 
Nimenhuutoäänestyksessä jäsen Risto Nevanlinnan ehdotuksen puolesta 
(JAA) äänestivät jäsen Paula Pöntynen, jäsen Jukka Lahti, varajäsen 
Helena Haapsaari, jäsen Risto Nevanlinna, varapuheenjohtaja Kirsi 
Louhelainen, jäsen Seppo Salo, jäsen Ulla Palomäki, jäsen Kimmo Oila, 
varajäsen Raili Päivinen, jäsen Kai Lintunen ja puheenjohtaja Markku 
Markkula eli yhteensä yksitoista (11) jäsentä. 
 
Sitä vastaan (EI) äänesti jäsen Suvi Karhu eli yksi (1) jäsen. Jäsen Stefan 
Ahlman oli poissa. 
 
Puheenjohtaja totesi kaupunkisuunnittelulautakunnan yhdellätoista äänellä 
yhtä (11/1) vastaan, yhden ollessa poissa, hyväksyneen jäsen Risto 
Nevanlinnan ehdotuksen. Muutokset on huomioitu pöytäkirjassa ja sen 
liitteissä. 
 

Päätös  Kaupunkisuunnittelulautakunta: 
 
1 
merkitsee tiedoksi 31.3.2017 päivätyn Keran asemakaavarungon 
asemakaavoituksen pohjaksi. 
 
2 
hyväksyy seuraavat kaavalliset tavoitteet Keran asemakaavarunkoalueen 
asemakaavoituksen pohjaksi. 
 
2.1 
Ydintavoite 
Tavoitteena on muuttaa Keran teollisuusalue kaupunkimaiseksi ja 
kerrostalovaltaiseksi paikalliskeskukseksi kouluineen ja puistoineen siten, 
että alueen suunnittelua ja toteutusta ohjaa tavoite olla kestävän 
kehityksen ja kiertotalouden esimerkkialue ja eurooppalainen kärkihanke, 
jonka suunnitteluun osallistuvat myös vahvat asiantuntijatoimijat kuten 
Nokia ja SITRA. Alueen mitoituksen lähtökohtana noudatetaan valtuuston 
hyväksymän Keran osayleiskaavan mitoitusta. Tarkastelualueena tulee olla 
koko osayleiskaava-alue sekä yhteydet toiminnallisesti tärkeisiin alueisiin, 
kuten Otaniemi, Leppävaara ja Espoon keskus. 
 
2.2 
Toiminnalliset tavoitteet 
Keran alueesta kehitetään elävää ja kaupunkimaista ympäristöä. 
Tavoitteita tukemaan määritellään ja kuvataan koko alueen toiminnallinen 
visio sekä sitä tukevat osa-alueittaiset toiminnalliset tavoitteet. Alueelle 
muodostetaan selkeästi määritetty toiminnallisesti monipuolinen keskusta, 
johon pääosa palveluista sijoittuu. Keskustakorttelialueiden vyöhykkeellä 
maantasokerrokset ovat pääosin liike- ja toimitiloja. Julkiset palvelut 
sijoittuvat asemakaavarungossa esitetyille paikoilla. 
 



Keran tavoitteet korostavat asukkaiden ja alueella työssäkäyvien arkea: 
sujuva, elämyksellinen, terveellinen ja turvallinen arki sekä hyvä 
sosiaalinen ympäristö. Kera tarjoaa suuria mahdollisuuksia yrityksille 
kehittää uusia asumisen, elämisen ja liikkumisen palvelumalleja aina 
vientituotteeksi asti. Kattavasti pohditut, ennakoidut ja toteutetut ratkaisut 
joustavat ajassa muodostaen hyvän elinympäristön perustan ja tavoitellun 
brändin." 
 
2.3 
Kokonaisrakenne ja kaupunkikuva 
Kortteleiden massoittelun periaate on umpikorttelimaisuus kuitenkin siten, 
että kortteleista on luontevat yhteydet puistoihin tai kaupunkiaukioihin, 
mitkä luovat alueelle omaleimaista ympäristöä. 
 
Ydinkeskustakortteleissa keskimääräiset kerrosluvut ovat vain maltillisesti 
muuta aluetta suuremmat. Rakentamisen korkeudet madaltuvat kohden 
olemassa olevia asuinalueita. 
Radan erottavaa vaikutusta vähennetään uusilla ali- ja ylikulkuyhteyksillä, 
joista alueen identiteetin kannalta merkittävin on puistovyöhykkeen 
alikulku. 
Keskusta jäsentyy aukiotilojen ja niihin liittyvien kaupunkimaisten 
puistojen yhtenäisenä, kävelykaupunkimaisena verkostona. 
Puisto- ja aukioalueita kehitetään laadukkaan omaleimaisina 
toiminnallisina kaupunkiympäristöinä. 
Alueen omaleimaista identiteettiä voidaan korostaa esimerkiksi 
kattomuodoilla ja -materiaaleilla siten, että eri aluekokonaisuuksien 
kattomaailmat muodostavat omat Keran identiteettiä ilmentävät 
kokonaisuutensa. 
 
2.4 
Maisemalliset tavoitteet 
Viheralueet toteutetaan mahdollisimman laajoina yhtenäisinä 
kokonaisuuksina, jotta saavutetaan vehreää ja viihtyisää ympäristöä. 
Liito-oravan ekologiset yhteydet säilytetään. Alueen pohjoisosassa, 
Karanpuistossa sijaitseva metsäinen kumpare suunnitellaan osaksi 
puistoa. 
 
Virkistysyhteyksien jatkuminen pohjois-eteläsuuntaisesti, radan ylitse tai 
alitse huomioidaan suunnittelussa. Alueella viivytetään ja mahdollisuuksien 
mukaan imeytetään hulevesiä. 
 
2.5 
Katuverkko ja pysäköinti 
Pääkatuverkosto noudattelee olemassa olevaa katuverkkoa. Sitä 
täydennetään uudella alikululla radan alitse. 
 
Autojen pysäköinti toteutetaan keskitetyillä rakenteellisilla ratkaisuilla 
kehäkadun varteen, mikä vähentää edelleen auton käyttöä alueen sisällä. 
 
2.6 
Kestävät liikkumismuodot 
Keraan kehitetään kävelyyn, pyöräilyyn ja joukkoliikenteeseen tukeutuva 
keskusta-alue. Alueelle muodostetaan puistovyöhyke, joka yhdistää radan 
toisistaan erottamat asuinalueet ja luo turvallisen liikkumisympäristön 
koululaisille ja ulkoilijoille. 
 
2.7 
Toteutus 



Lähtökohtana on vaiheittainen toteuttaminen. Rakennuksille ja alueille 
kehitetään aktiivista väliaikaiskäyttöä, kuten liikunta- ja kaupallisia 
palveluja, jolloin alueen ilmeen kehittymisessä on mukana alueen 
teollisuusmenneisyyteen liittyvää rosoisuutta. Purettavien rakennusten 
materiaaleja pyritään uusiokäyttämään julkisissa ulkotiloissa. 
 
2.8 
Energiaratkaisun tavoitteet 
Alueen energiaratkaisuissa tutkitaan muun muassa aluelämpöä ja 
geoenergiaa. Alueen maankäytössä tulee huomioida omaehtoisen 
energiatuotannon mahdollisuus. Aluelämpöverkosto voi hyödyntää 
olemassa olevaa kaukolämpöverkkoa sitä täydentäen. Kaupungin 
tavoitteena on, että alue toimii kestävää kehitystä edistävien 
energiaratkaisujen pilottialueena. 
 
3 
Esittää kaupunginhallitukselle, että pikaisesti määritellään toiminnalliset 
menetelmät ja organisoituminen, jotta kaupungin eri toimijat sekä alueen 
maanomistajat ja muut sidosryhmät saadaan aktiivisesti yhteistyössä 
toteuttamaan em. tavoitteita, määrittelemään täsmällisemmät toiminnalliset 
sisältötavoitteet, edistämään asemakaavoitusta ja vaiheittaista 
toteuttamista siten, että alueen vahva positiivinen brändi toteutuu. 
 
4 
Järjestää asemakaavan muutoksen lähtökohdista ja tavoitteista tiedotus- ja 
keskustelutilaisuuden ja valitsee sen puheenjohtajaksi jäsen Kai Lintusen. 

  
Liitteet 

  
 
Oheismateriaali 

- 130518a Karapellonlaita asemakaava 
- 130518 Karapellonlaita havainnekuva 
- 130518 Karapellonlaita kaavaselostus 
- 130518 Karapellonlaita asemakaavaselostuksen liitteet 

 
 

  


